
МИНИСТЕРСТВО
ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНСПОРТ РД)

ПРИКАЗ

«J'f » октября 2025г. № 16-0351/  $  У $

г. Махачкала

Об утверждении Административного регламента предоставления 
Министерством по физической культуре и спорту Республики Дагестан 
государственной услуги «Государственная аккредитация региональных 

общественных организаций или структурных подразделений 
(региональных отделений) общероссийской спортивной федерации для 

наделения их статусом региональных спортивных федераций»

В соответствии с Приказом Минспорта России от 01 августа 2014 г. 
№ 663 (ред. от 19.12.2022) «Об утверждении Порядка проведения
государственной аккредитации региональных общественных организаций 
или структурных подразделений (региональных отделений) общероссийской 
спортивной федерации для наделения их статусом региональных спортивных 
федераций и формы документа о государственной аккредитации, 
подтверждающего наличие статуса региональной спортивной федерации» 
(Зарегистрировано в Минюсте России 05.08.2014 г. № 33458), Федеральным 
законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2010 г., № 31, ст. 4179; официальный интернет-портал 
правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2024, 28 декабря,
№ 0001202412280023), постановлением Правительства Республики Дагестан 
от 28 мая 2019 г. № 124 «Вопросы Министерства по физической культуре 
и спорту Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации 
Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 30 мая, № 05002004241; 2025, 
30 января, № 05002015296; 18 апреля № 05002015721), постановлением 
Правительства Республики Дагестан от 8 апреля 2022 г. № 83 «Об утверждении 
правил разработки и утверждения административных регламентов

http://www.pravo.gov.ru


предоставления государственных услуг», (интернет-портал правовой 
информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 9 апреля,
№ 05002008680; 2025,22 апреля, № 0500202504220013),

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Административный регламент предоставления 
Министерством по физической культуре и спорту Республики Дагестан 
государственной услуги «Государственная аккредитация региональных 
общественных организаций или структурных подразделений (региональных 
отделений) общероссийской спортивной федерации для наделения их статусом 
региональных спортивных федераций».

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном 
законодательством порядке.

3. Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства по физической культуре и спорту Республики Дагестан в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет» (www.dagsport.ru).

4. Признать утратившим силу приказы Министерства по физической 
культуре и спорту:

- от 9 октября 2012 г. № 920 «Об утверждении Административного 
регламента предоставления Министерством по физической культуре и спорту 
Республики Дагестан государственной услуги «Аккредитация республиканских 
общественных объединений (федераций, союзов, ассоциаций) по различным 
видам спорта» (Зарегистрировано в Минюсте РД 18.10.2012 № 2030);

- от 12 декабря 2013 г. №854 «О внесении изменений в Административный 
регламент предоставления Министерством по физической культуре и спорту 
Республики Дагестан государственной услуги «Аккредитация республиканских 
общественных объединений (федераций, союзов, ассоциаций) по различным 
видам спорта» утвержденный приказом Министерства по физической культуре 
и спорту Республики Дагестан от 9 октября 2012 г. №920 (Зарегистрировано 
в Минюсте РД 28.01.2014 № 2773);

- от 23 ноября 2015 г. №753 «О внесении изменений в Административный 
регламент предоставления Министерством по физической культуре и спорту 
Республики Дагестан государственной услуги «Аккредитация республиканских 
общественных объединений (федераций, союзов, ассоциаций) по различным 
видам спорта» утвержденный приказом Министерства по физической культуре 
и спорту Республики Дагестан от 9 октября 2012 г. №920 (Зарегистрировано 
в Минюсте РД 25.11.2015 № 3563);

- от 21 июня 2017 г. №452-02/1 «О внесении изменений в приказ 
Министерства по физической культуре и спорту Республики Дагестан 
от 9 октября 2012 г. №920 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления Министерством по физической культуре и спорту Республики 
Дагестан государственной услуги «Аккредитация республиканских

http://www.p
http://www.dagsport.ru


общественных объединений (федераций, союзов, ассоциаций) по различным 
видам спорта» (Зарегистрировано в Минюсте РД 12.07.2017 № 4381);

3. Отделу спорта обеспечить;
направление настоящего приказа в Министерство юстиции Республики 

Дагестан на государственную регистрацию в течение семи рабочих дней со дня 
его подписания;

направление официально заверенной копии настоящего приказа, а также 
сведений об источниках его официального опубликования в Прокуратуру 
Республики Дагестан в течение семи рабочих дней со дня его государственной 
регистрации Министерством юстиции Республики Дагестан;

направление официально заверенной копии настоящего приказа, а также 
сведений об источниках его официального опубликования в Управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан,

в течение семи рабочих дней после дня его первого официального 
опубликования для включения его в федеральный регистр нормативных 
правовых актов субъектов Российской Федерации и проведения правовой 
и антикоррупционной экспертизы;

размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства 
по физической культуре и спорту Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dagsport.ru) в течение семи 
рабочих дней после дня его первого официального опубликования.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 
министра по физической культуре и спорту Республик Дагестан в соответствии 
с распределением обязанностей.

Министр С.Х. Сажидов

http://www.dagsport.ru

